
Obec Bašt'
Zastupitelstvo obce Bašt'

Zápis
z 57. zasedání Zastupitelstva obce Bašt',

konaného dne 29. 4. 2013, od 19:00 hodin.

Zahájení zasedání zastupitelstva
Zasedání Zastupitelstva obce Bašt' (dále též jako .zastupitelstvo'') bylo zahájeno v 19.10
hodin starostkou obce Ing. Ivou Cucovou, která přivítala dva hosty z řad obyvatel Nové Bašti
a dále pověřila řízením zasedání pana Jiřího Staňka, DiS (dále jako "předsedající").

Předsedající zasedání konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 92 odst. 1
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. Informace podle § 93
odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Bašt' zveřejněna v souladu se
zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 20. 4. 2013 do 29. 4. 2013. Současně byla
zveřejněna na "elektronické úřední desce".

Předsedající zasedání dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha Č. 1
zápisu) konstatoval, že přítomno je osm členů zastupitelstva (z celkového počtu všech devíti
členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášení schopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).

Určení ověřovatelů a zapisovatele
Předsedající určil ověřovateli zápisu Ing. Ivu Chovancovou a Ing. Jiřího Srbka. Zapisovatelem
byla Ing. Iva Cucová. Zápis z předchozího zasedání byl ověřen, k nahlédnutí byl v tištěné
podobě na obecním úřadě a nebyla k němu vznesena žádná námitka.

Schválení programu
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu, který byl v souladu s pozvánkou
předanou členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce a navrhl
doplnění bodu 5) Projednání nového jízdního řádu linky 368 k 1. 9. 2013. Další úpravu nebo
zrněnu programu nikdo nenavrhl.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bašt' schvaluje následující program zasedání:
1. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele
2. Schválení programu
3. Vyhodnocení účinnosti opatření přijatých v souvislosti s umístěním kontejnerů na

tříděný odpad v Nové Bašti
4. Vyhodnocení stanovení místní úpravy silničního provozu v Nové Bašti - obytná zóna
5. Projednání nového jízdního řádu linky 368 k 1. 9. 2013.
6. Různé
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti O Zdrželi se O
Usnesení č. 1/057 bylo schváleno.

Vyhodnocení účinnosti opatření přijatÝch v souvislosti s umístěním kontejnerů na
tříděnv odpad v Nové Bašti
Předsedající konstatoval,. že opatření, přijatá usnesením Č. 2/048 z 12. 11. 2012 byla
realizováno v následujícím rozsahu:



1. Dne 15. 11. vymyla společnost .A.S.A. všechny kontejnery na. Další vymytí se uskuteční
před létem do konce měsíce května, tak, aby byl dodržen půlroční interval, který může být v
případě aktuální potřeby zkrácen.
2. Deratizační firma dne 20. 11. 2012 neobjevila hnízdiště ani trus.
3. Dopravní opatření byla řešena s Mgr. Hanouskovou z DI PČR a pracovníky Odboru
dopravy, kteří v umístění stanoviště neshledali nic závadného (viz vydané územní rozhodnutí
SÚ Líbeznice) a doporučili neumísťovat žádné dopravní značky nebo informační cedule
upravující pohyb automobilů v bezprostředním okolí
4. Monitoring zájmového území proběhl ve dnech 27. - 30. 11. 2012 a 24. - 26. 4. 2013; z
pořízených snímků lze odvodit, že častější je výskyt pěších než automobilů, pohyb ustává cca
22.30 a opět začíná okolo 6 hodiny ranní; všechny svozy zaznamenané v uvedeném časovém
období proběhly okolo půl osmé ráno, v poledne a okolo 15 hodiny odpoledne (dle komodit).
5. Informace pro občany o správném třídění byla uveřejněna v Baštěckém zpravodaji v
11/2012,bude opakována opět po půl roce (tj. v nejbližším vydání).
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bašt' bere na vědomí zprávu o realizaci přijatých opatření v souvislosti
s umístěním kontejnerů na tříděný odpad v Nové Bašti a ukládá starostce obce jejich další
průběžnou realizaci.
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti O Zdrželi se O
Usnesení č. 2/057 bylo schváleno.

Vyhodnocení stanovení místní úprav)' silničního provozu v Nové Bašti - obytná zóna
Předsedající dal slovo hostům, aby vyjádřili své názory. P. Vejnar se zaměřil na problematiku
nedodržování rychlosti v lokalitě. Ing. Iva Cucová odpověděla, že měřením rychlosti (bez
možnosti pokutovat) se bude v nejbližší době zabývat obecní policie. Dále je možné
zopakovat kampaň o pravidlech, která platí v obytných zónách, dopravní akce ve spolupráci
OP Líbeznice a MŠ Bašť, prověřit možnost nástřiku vodorovného dopravního značení na
komunikace v lokalitě. P. Hilgard požádal o možnost vyhrazení parkovacího místa za
poplatek. Předsedající tento požadavek odmítl, což podpořili v diskuzi i další zastupitelé. Dále
předsedající seznámil přítomné s výsledky šetření o parkování v lokalitě Nová Bašť:
- obsazenost parkovacích míst se pohybuje v rozmezí 38 - 46% - tzn. více než polovina
parkovacích míst zůstává volných,
- v ranních a večerních hodinách parkuje cca. 20 - 23% vozidel mimo parkovací místa (během
dne je číslo vyšší - až 30%),
- paradoxně méně jsou parkovací místa respektována v ulicích s individuální výstavbou, kde
jsou větší pozemky a menší hustota obyvatel (důvodem jsou např. nedokončené garáže a
terénní úpravy na pozemku, ubytování dělníků, apod).
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bašt':
I. bere na vědomí výsledky šetření o parkování v lokalitě Nová Bašt';
IL potvrzuje odmítnutí požadavku obyvatel části MK Okružní na zrušení obytné zóny (viz
řusnesenič. 10/050 z 10.12.2012);
lIL souhlasí s individuálním schvalováním vzniku nových parkovacích míst;
IV. neschvaluje:

a) rušení žádného již vyznačeného parkovacího místa;
b) vyhrazování parkovacích míst za poplatek.

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti O Zdrželi se O
Usnesení č. 3/057 bylo schváleno.

Scbválení novébo jízdního řádu linky 368 k 1. 9. 2013
Předsedající přítomným předložil návrh na objednání nového páru spojů s odjezdem v 15.15
hod. z Ládví, přičemž výdaje obce na tento nový pár budou představovat v roce 2013 měsíčně
13 532 Kč, tj. za celé období roku 2013 budou výdaje činit 54 128 Kč (úspora za zařazení



spoje s odjezdem ve 14.15 hod. z Ládví do ZDO v roce 2013 představuje cca 140 tis. Kč).
V roce 2014 vzrostou výdaje v souvislosti s novým párem spojů o 162384 Kč. Obce na lince
budou požádány o příspěvek. Pro Líbeznice připraví předsedající argumentační materiál.
V této souvislosti je dále je možné realizovat úpravu ranního a večerního provozu následovně:
odjezdy z Předboje ve 4.45 hod., 5.40 hod. a 6.10 hod., odjezdy z Ládví v 19.55 hod., 21.30
hod. a 23.00 hod.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bašt' schvaluje objednání nového páru spojů linky 368 s odjezdem
v 15.15 z Ládví s účinností od 1. 9. 2013 a tím související úpravy ranního a večerního
provozu dle návrhu jízdního řádu, který tvoří jako příloha nedilnou součást zápisu a ukládá
panu Jiřímu Staňkovi, DiS. realizaci usnesení.
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti O Zdrželi se O
Usnesení č. 4/057 bylo schváleno.

Různé
Odvolání proti rozhodnutí o povolení výjimky
Místostarosta obce pan Václav Žihla informoval přítomné o Rozhodnutí Stavebního úřadu
v Líbeznicích o povolení výjimky z ustanovení § 25 odst. 2 vyhlášky č. 501/2006 Sb. o
obecných požadavcích na využívání území pro umístění stavby "přístavba prodejního stánku
a zastřešeného sezení k rodinnému domu čp. 645 na pozemku parc. Č. 98/23 v k. ú. Bašť,
které se týkalo snížení odstupových vzdáleností přístavby a navrhl podat odvolání proti
tomuto Rozhodnutí.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bašt' schvaluje podání odvolání proti Rozhodnutí SÚ Libeznice čj.
1720/13/SU/SVya ukládá starostce obce realizaci usnesení.
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti O Zdrželi se O
Usnesení č. 5/057 bylo schváleno.

Krizová situace s úhynem ryb v rybníce na Návsi - možné průsaky z kanalizace vyloučeny
kamerovou zkouškou provedenou VaK Zápy, musí být ověřeno, zda do rybníka neústí
přepady z jímek z nemovitostí nad rybníkem, zvažováno podání trestního oznámení na
neznámého pachatele.
Zjištění původce zásahu do komunikace v Okružní - po narušení asfaltového povrchu
komunikace nebyla uvedena do původního stavu, bude požadováno po původci
Diskutována možná opatření ke zpomalení průjezdu komunikací 111//0085 podél lokality
Nová Bašt' - vodorovné dopravní značení na komunikaci, retardéry, optické zúžení, častější
měření

Ověřili: Ing. Iva Chovancová

....~.

...0::..0~ .
1

Zapisovatel: Ing. Iva Cucová

Ing. Jiří Srbek

Starostka: In~. Iva Cucová



PREZENČNí LISTINA
Zasedání OZ konané dne 29. 4. 2013

Jméno a příjmení: Podpis:

!e!!~!!y!l!Y_~,!!!9,________________________________ _ ~----------------------------------

Chovancová lva, Ing. (Íy ~4---------------------------------------------------- ------------------- - -

Kaliba Vítězslav, Bc.---------------------------------------------------- ------------------------ ----------------------------------------

Mišner Vladimír' /)I/r7 ""'lAt----------------------------------------------------- ----------------------------------------------------------------

:::::::::~~~::!'::.~.:~-------------------------------- --------~~-------------------------------------

-------------------------~-------------------------- -----------------------------------------------------------------

Mazánková Jitka
omluvena

Zihla Václav


